Ano XXXVI • No 97 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 05 de Agosto de 20222

AVISO
A Imprensa da Cidade comunica aos órgãos e entidades municipais que a Agência do D.O. Rio não aceitará a publicação de extrato de
contrato que esteja em desacordo com a RESOLUÇÃO SEGOVI Nº 84 DE 09 DE MARÇO DE 2022.

Preço das publicações (centímetro de coluna)

Empresas Públicas, Fundações e Sociedades de Economia Mista do Município.................................................................................. R$          6,83

Terceiros (entidades externas ao Município)........................................................................................................................................... R$       134,78

Os textos para publicação devem ser apresentados em cd, pendrive, digitados em fonte Arial, corpo 12, em linhas de 13 centímetros de largura,

acompanhados de uma cópia com assinatura e identificação do responsável.

As páginas do Diário Oficial são formadas por três colunas de 08 centímetros.

Entrega de matérias para publicação e forma de pagamento: A entrega das matérias, os pagamentos de publicações e a aquisição de

exemplares atrasados devem ser efetuadas diretamente na Agência D.O. Rio – Centro Administrativo São Sebastião – CASS.

Rua Afonso Cavalcanti, 455 – Térreo – Cidade Nova.Tel.: 2976-2284.

Para reclamações sobre publicações dirigir-se Agência D.O. Rio – Centro Administrativo São Sebastião – CASS.

Rua Afonso Cavalcanti, 455 – Térreo – Cidade Nova.Tel.: 2976-2284, através do e-mail pdoficial@pcrj.rj.gov.br no prazo de 10 dias da data

da veiculação.

Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

RIO
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro

D.O.
http://doweb.rio.rj.gov.br

A CAPA DO DIÁRIO OFICIAL É PRODUZIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Empresa Municipal de Artes Gráficas S/A

Imprensa da Cidade

Diretor Presidente: Mônica Valéria Blum Mêda

Diretoria de Administração e Finanças: Vania Carmo do Nascimento

Diretor Industrial: André Felipe da Fonseca Gelli

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS
AVISOS, EDITAIS

E TERMOS DE CONTRATOS

_ _ _

SECRETARIA DE TRANSPORTES
S E C R E T A R I A  D E  T R A N S P O R T E S

_ _ _

AVISO DE DECISÃO
CONCORRÊNCIA CO SMTR Nº 001/2022

PROCESSO nº: 03/003.335/2021
A Comissão Especial de Licitação faz saber que, em cumprimento à decisão liminar no Mandado de Segurança
nº 0212884-06.2022.8.19.0001, foi conferida ao CONSÓRCIO BILHETE DIGITAL a faculdade de apresentar a
declaração de veracidade e, assim, sanar a inconformidade em sua proposta econômica.

Informa-se que o licitante CONSÓRCIO BILHETE DIGITAL apresentou tempestivamente a declaração de vera-
cidade faltante, conforme determinado pelo juízo, e a Comissão Especial de Licitação, após avaliação do docu-
mento, entende que foi sanado o vício formal constante da proposta econômica apresentada.
Em vista do exposto, a Comissão Especial de Licitação torna pública a seguinte ordem de classificação das PRO-
POSTAS ECONÔMICAS, após sanado o vício formal na documentação da licitante CONSÓRCIO BILHETE DIGITAL,
nos termos do item 25.6.1 do EDITAL: 1ª (colocada) a licitante CONSÓRCIO BILHETE DIGITAL; 2º (segunda) colo-
cada a licitante CONSÓRCIO TACOM; 3º (terceira) colocada a licitante SONDA MOBILITY LTDA, e 4ª (quarta)
colocada a licitante AUTOPASS BILHETAGEM DIGITAL

A Comissão Especial de Licitação convoca os licitantes para a Sessão Pública de abertura do envelope de docu-
mentos de habilitação, nos termos do item 26.1 e seguintes do EDITAL, no local e data abaixo:

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO: Dia 08 de agosto de 2022, às 11:00h.

LOCAL: Auditório da Procuradoria Geral do Município - Travessa do Ouvidor, 4, Centro, Rio de Janeiro - RJ.

QUER
SABER?
SEGUE
A PREF

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sexta-feira, 5 de Agosto de 2022 às 15:14:39 Código de Autenticação: 9b0d12ed

02993897
Realce